关于开展师德师风专题学习的通知

各学院（部），各部门：

为深入推进新时代教师队伍建设，进一步提升教职工思

想政治素质和职业道德水平，根据《中共浙江农林大学委员

会关于进一步加强和改进新时代师德师风建设的实施意见》

（浙农林大党〔2022〕17 号）和《浙江农林大学“师德师风

建设年”活动实施方案》（浙农林大党〔2022〕19 号）等文

件精神，结合本轮省委巡视反馈意见整改工作要求，决定面

向全体教职工开展师德师风专题学习活动。现将有关事项通

知如下：

一、学习内容

近期，党委教工部组织编印了《浙江农林大学师德师风

建设学习读本》（以下简称《学习读本》），作为我校教职工

进一步加强师德师风修养的日常学习材料，全校教职工人手

一册。请各学院（部）、各部门统计好本单位教职工人数，

于 4 月 20 日上午 11 时前到教工部领取学习材料。

二、学习方式

各学院（部）、各部门可依托党委理论学习中心组、周

四教职工政治理论学习、支部学习会等形式，采取集中学习

和分组讨论相融合、集体学习和个人自学相结合等方式，集

中学习要有领学、交流、研讨等环节。

三、学习要求

1.请各学院（部）、各部门要提高政治站位，高度重视

教师思想政治教育和师德师风建设工作，增强学习意识，认

真组织好本次专题学习活动，使教职工深入学习了解《学习

读本》主要内容。本次学习要做到所有在职在岗教职工全覆

盖。对因故不能参加专题学习的教职工，要及时采取有效形

式进行补学。

2.请每位教职工认真参加本次专题学习活动，明确师德

师风建设责任和要求，知晓“底线”和“红线”，把师德师

风规范内化于心、外化于行，并在日常教育教学和管理服务

等工作中切实践行，积极弘扬高尚师德，潜心立德树人，争

做“四有”好老师。

3.请各学院（部）、各部门做好本次专题学习记录，活

动结束后，形成文字材料，于 5 月 6 日上午 11 时前将本单

位开展专题学习情况（纸质和电子版）报至教工部。

联 系 人：赵日成，陈阳红

联系电话：0571-63748685（9298685）

办公地点：东湖校区行政楼 422 室

电子邮箱：xcb@zafu.edu.cn

党委教工部

2022 年 4 月 18 日